

Kubas president: "Vi har möjligheten att åstadkomma en historisk omvandling!"



"Vi har möjligheten att åstadkomma en historisk omvandling!"

Kubas president Miguel Mario Díaz-Canel Bermúdez på XV BRICS-toppmötet, Johannesburg, Sydafrika, 24 augusti 2023:

Det är en stor ära och ett privilegium att delta i ett BRICS-toppmöte, en integrationsmekanism som på grund av sin nyhet och mångfald öppnar upp förväntningar och förhoppningar på vägen mot att stärka multilateralismen, som idag är lika angelägen som den är nödvändig för mänsklighetens öde.

Vi uppskattar det faktum att detta möte äger rum på afrikansk mark, vaggan för en del av våra förfäder som ger näring åt själva kärnan i den kubanska identiteten. Tillfredsställelsen är ännu större eftersom det för oss till Sydafrika, ett land med vilket vi är förbundna genom historiska band av broderskap. Nästan fyrahundratusen [kubanska] landsmän bidrog till kampen mot apartheid i afrikanska länder. Tvåusen tvåhundraåttio av våra kubanska internationalistiska kämpar stupade heroiskt och skrev med sitt offer en av de vackraste sidorna i historien om solidaritet mellan folken.

Jag skulle vilja citera och påminna om ett välkänt afrikanskt talesätt: "Fotspåren av dem som går tillsammans suddas aldrig ut." I fallet Sydafrika och Kuba är dessa fotspår lika solida och outplånliga som minnet av de historiska ledarna för båda nationerna. Vi kan aldrig glömma Nelson Mandelas och Fidel Castros omfamning när de träffades här och krävde att få träffas igen, vilket bara händer mellan mycket nära bröder.

Jag kommer till denna dialog med det enorma ansvar som det innebär för Kuba att vara ordförande i Gruppen 77 och Kina, den största och mest mångskiftande gruppen av utvecklingsländer.

Vi är etthundratrettiofyra länder, två tredjedelar av FN:s medlemmar, där nästan 80 procent av världens befolkning bor, som står inför de enorma utmaningarna i en alltmer ojämlik värld, där utslagning och fattigdom har mångdubblats efter två år av pandemier som följts av dramatiska konflikter.

Under de senaste tio åren har länderna i syd sett sin utlandsskuld, som redan är betald flera gånger om, fördubblas. Unilaterala tvångsåtgärder ökar. Mer än tre miljarder människor påverkas av förstörelsen av ekosystemen. Mer än en miljon arter av växter och djur hotas av utrotning, enligt generalsekreterarens budskap på Världsmiljödagen. Om vi inte agerar nu kommer vi att lämna över en planet till våra barn och barnbarn som inte bara är oigenkännlig för oss från förra århundradet, utan som tyvärr är dömd att bli obeboelig.

Det är sju år kvar till tidsfristen för att uppnå målen för hållbar utveckling i Agenda 2030, och utsikterna är dystra. Hälften av de

etthundrasextionio överenskomna målen är långt ifrån uppfyllda. Mer än 30 procent av dem har inte gjort några framsteg alls eller, ännu värre, har gått bakåt sedan 2015, enligt den senaste FN-rapporten.

De utvecklade länderna i väst och de stora transnationella företagen har utformat en internationell ordning som inte tar någon som helst hänsyn till länderna i syd och som bara gynnar små minoriteter.

Grupp 77, Kina och BRICS har ansvaret och möjligheten att agera för att förändra denna orättvisa världsordning: det är inte ett alternativ, det är det enda alternativet. I dag kan ingen ifrågasätta BRICS växande auktoritet. Det är därför vi inte tvekar att välkomna en utvidgning, vilket bidrar till att stärka dess relevans och representativitet.

Det har varit ett historiskt krav från 77-gruppen, liksom det också är från BRICS, att genomföra en verklig omvandling av den djupt orättvisa, anakronistiska och dysfunktionella internationella finansiella arkitekturen. Vi är fast övertygade om att den nya utvecklingsbank som skapats av BRICS kan och måste bli ett alternativ till de nuvarande finansinstitutionerna, som under nästan ett århundrade har tillämpat drakoniska recept för att profitera på staterna i syds reserver och vidmakthålla sina system för underkuvande och dominans.

Vi välkomnar särskilt utnämningen av vår kära Dilma Rousseff till chef för denna enhet och initiativet från BRICS att skapa en brett baserad mekanism för valutareserven som garanterar säkerhet och stabilitet för Syd. Utvidgningen av en sådan mekanism till andra länder skulle säkert bidra till att mildra obalanserna i det nuvarande monetära systemet. Inrättandet av ömsesidiga kreditlinjer i lokala valutor skulle bidra till att minska obalanserna i det nuvarande monetära systemet.

När det gäller klimatförändringarna betonar vi det strategiska värdet av en effektiv samordning mellan BRICS och G77 för att skydda principen om gemensamt men differentierat ansvar vid genomförandet av UNFCCC och Parisavtalet. Vid COP28, som i år kommer att äga rum i Dubai, kommer för första gången ett toppmöte för G77-ledarna att hållas, sammankallat av Kuba, för att stärka den strategiska samordningen.

Vetenskaplig och teknisk utveckling monopoliseras i dag av en klubb av länder som monopoliserar majoriteten av patent, teknik, forskningscentra och främjar dränering av talanger från våra länder. G77 och BRICS måste och kan göra mer för att förändra denna situation, och i denna anda har Kuba sammankallat ett toppmöte för stats- och regeringschefer från G77 och Kina om vetenskap, teknik och innovation som en förutsättning för utveckling; det kommer att äga rum den 15 och 16 september i Havanna. Vi ser fram emot att träffa er där.

För att gå mot en mer rättvis och hållbar framtid är tiden för kollektiva åtgärder inte i morgon, den är nu. Vi tror fullt och fast på kraften i enighet i mångfald och att det nu är dags att agera tillsammans för att undanröja historiska missförhållanden som, eftersom de inte har åtgärdats i tid, har mångfaldigt de problem som våra nationer står inför i dag. Och eftersom vi befinner oss här i "regnbågsnationen", som har övervunnit det förflutnas hat och integrerat sin rika mångfald av kulturer, språk och religiösa övertygelser, låt oss anta alla föreskrifter i den kloka afrikanska humanistiska filosofin Ubuntu, etiken att bry sig om andra som, inför själviskhet och individualism istället främjar ett liv i solidaritet, broderskap och respekt där ingen lämnas utanför.

G77 och BRICS har möjlighet att åstadkomma en historisk omvandling. För framtida generationers skull, låt oss göra det!

Cubadebate 230825 (redigerat ZT)

[Tenemos la oportunidad de generar una transformación histórica](#)

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72